GAEC BEL OEUVRE
Elevage de 58 Prim'Holstein

Ce que j'apprécie le plus chez Valorex c'est la transparence en ce qui concerne la composition des
aliments (Valorex nous donne exactement notre formule et celle-ci change trés rarement !). De plus, les
services Valorex, notamment Visiolait, sont des outils innovants et performants. Chaque mois je suis

impatient de découvrir les résultats afin de suivre au plus prés mon troupeau. L'analyse de fourrage

proposée par Valorex est elle aussi trés utile pour permettre une ration au plus proche des besoins du

troupeau.

Grace a TRADILIN®, je n'utilise plus la pompe a propyléne glycol de mon robot. Les vaches laitieres

OBJECTIF
DE L'ELEVEUR

démarrent trés bien en lait sans aucun probléme d'état. J'ai gardé le méme niveau de production laitiére

que I'année derniere alors que le stade de lactation a augmenté. Grace a la persistance laitiere, j'ai méme

gagné du litrage.

Le + de I'éleveur : "Pour nous le confort c'est jusque sur l'aire de circulation, les caillebotis sont recouverts
de tapis, nettoyés par un robot racleur."

RATION DE BASE (PAR KG MB)

Ensilage de mais
Enrubannage luzerne dactyle
Foin luzerne

Somine

Aliment liquide

Minéraux

PLAN DE COMPLEMENTATION MOYEN (PAR KG MB)

Au robot : GRANUDEX (URESTAR®)
Au robot : EXTRULIN (TRADILIN®)

VALEURS NUTRITIONNELLES DE LA RATION (PAR KG MS)

MSI totale

IT3

MG

MAT

Amidon + Sucres
Cellulose

UFL
PDIN/PDIE/PDIA

INDICATEURS TECHNICO-ECONOMIQUES
Co0t alimentaire par 1.000 L de lait standardisé (avec fourrages
au prix d'opportunité marchande)

Co0t alimentaire par 1.000 L de lait standardisé (avec fourrages
au co(t de production)

Marge alimentaire (lait a X €/1.000 L)

Concentré par litre de lait

47 kg
2 kg
1 kg

2 kg
1 kg

0.3 kg

2.5 kg
1.1 kg

24 kg/VL/jour
55 g/VL/jour
3.8%
17%
24.6%
18.6%
0.97
116/114/58

123 €/1.000 L

101 €/1.000 L

7.69 €/VL/jour
196 g

Augmenter la
production laitiére
par vache afin de
libérer de la place
dans la stabulation

PERFORMANCES
DE L'ELEVAGE

*Production laitiére : 33 kg de
lait/vache/jour

*TB :40.5 g/L

*TP:33.5¢g/L

*Stade de lactation : 7 mois

https://www.valorex.com/temoignages-
eleveurs/vaches-laitieres/gaec-bel-oeuvre/
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