GAEC BEL OEUVRE



🖶 Elevage de 58 Prim'Holstein

Ce que j'apprécie le plus chez Valorex c'est la transparence en ce qui concerne la composition des aliments (Valorex nous donne exactement notre formule et celle-ci change très rarement!). De plus, les services Valorex, notamment Visiolait, sont des outils innovants et performants. Chaque mois je suis impatient de découvrir les résultats afin de suivre au plus près mon troupeau. L'analyse de fourrage proposée par Valorex est elle aussi très utile pour permettre une ration au plus proche des besoins du troupeau.

Grâce à TRADILIN®, je n'utilise plus la pompe à propylène glycol de mon robot. Les vaches laitières démarrent très bien en lait sans aucun problème d'état. J'ai gardé le même niveau de production laitière que l'année dernière alors que le stade de lactation a augmenté. Grâce à la persistance laitière, j'ai même gagné du litrage.

Le + de l'éleveur : "Pour nous le confort c'est jusque sur l'aire de circulation, les caillebotis sont recouverts de tapis, nettoyés par un robot racleur."



66 OBJECTIF DE L'ELEVEUR

Augmenter la production laitière par vache afin de libérer de la place dans la stabulation

RATION DE BASE (PAR KG MB)

Ensilage de maïs	47 kg
Enrubannage luzerne dactyle	2 kg
Foin luzerne	1 kg
Somine	2 kg
Aliment liquide	1 kg
Minéraux	0.3 kg

PLAN DE COMPLÉMENTATION MOYEN (PAR KG MB)

Au robot : GRANUDEX (URESTAR®)	2.5 kg
Au robot : EXTRULIN (TRADILIN®)	1.1 kg

VALEURS NUTRITIONNELLES DE LA RATION (PAR KG MS)

MSI totale	24 kg/VL/jour
ІТ3	55 g/VL/jour
MG	3.8%
MAT	17%
Amidon + Sucres	24.6%
Cellulose	18.6%
UFL	0.97
PDIN/PDIE/PDIA	116/114/58

INDICATEURS TECHNICO-ÉCONOMIQUES	
Coût alimentaire par 1.000 L de lait standardisé (avec fourrages au prix d'opportunité marchande)	123 €/1.000 L
Coût alimentaire par 1.000 L de lait standardisé (avec fourrages au coût de production)	101 €/1.000 L
Marge alimentaire (lait à X €/1.000 L)	7.69 €/VL/jour
Concentré par litre de lait	196 g

PERFORMANCES DE L'ELEVAGE

• Production laitière : 33 kg de

lait/vache/jour •**TB**: 40.5 q/L

•TP: 33.5 q/L

•Stade de lactation : 7 mois

Retrouvez le témoignage complet ici :

https://www.valorex.com/temoignageseleveurs/vaches-laitieres/gaec-bel-oeuvre/

www.valorex.com nutritionanimale@valorex.com



